
  

  

CROCE ROSSA ITALIANA 

Comitato di Avigliano Umbro 
IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

 

DELIBERA DEL CONSIGLIO DIRETTIVO  

Delibera N° 04/24 

del: 25/01/2024 
Oggetto: Acquisto Abitazione per attività Istituzionali. 

 

L'anno duemilaventiquattro il giorno 25 del mese di Gennaio alle ore 21:00, nella solita sala 
delle riunioni della Croce Rossa Italiana di Avigliano Umbro. Alla Prima convocazione in 
sessione Ordinaria, che è stata partecipata ai Signori Consiglieri a norma di legge, risultano 
all’appello nominale: 

SCIARRINI Matteo P   

VENERI Stefania P GERMONDANI Simona P 

MORETTI Bruno P BARBACCIA Arianna P 
 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

   VERIFICATA la validità della convocazione;  
VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012, n. 178 Riorganizzazione dell’Associazione 
italiana della Croce Rossa (C.R.I.), a norma dell'articolo 2 della legge 4 novembre 2010, n. 
183, convertito in legge 125/2013; 
VISTO lo Statuto del Comitato di Avigliano Umbro ODV sottoscritto in data 28 Ottobre 2019  
in Perugia; 

    VISTO  il Provvedimento 002 del 21/02/2020  dell’Ufficio Elettorale Regionale dell’Umbria,   
    con il quale è costituito il Consiglio Direttivo del Comitato CRI di Avigliano Umbro ed Eletto   
    Presidente del medesimo Comitato il Sig. Sciarrini Matteo;  

VISTO il Provvedimento 2022.001461 del 04.12.2022 dell’Ufficio Elettorale del Comitato di 
Avigliano Umbro con il quale è nominata Barbaccia Arianna Consigliere Giovane del 
medesimo Comitato; 
VISTI gli obiettivi strategici della Croce Rossa Italiana, approvati con la delibera del 
Consiglio Direttivo Nazionale n. 34 del 23 settembre 2016; 
CONSIDERATO che la sede del Comitato è diventata troppo piccola per tutte le esigenze e 
le attività del comitato. 
ACCERTATO che l’attuale ubicazione del banco alimentare all’interno di un container non 
rispetta più le normative vigenti; 
ACCERATA la disponibilità degli eredi di Palermi Oliva di vendere l’abitazione sita in Corso 
Roma   
VERIFICATO che l’abitazione in questione è ottimale per il nostro Comitato quale sede del 
Banco Alimentare e archivio. 
 

    Per le motivazione che qui si intendono ripetute e trascritte 

 

 



  

  

CROCE ROSSA ITALIANA 

Comitato di Avigliano Umbro 
IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

 

DELIBERA 

 Di procedere all’Acquisto dell’Abitazione sita in Avigliano Umbro in Corso Roma, 88 
Foglio 45 Particella 98 Subalterno 1 di proprietà degli eredi di Palermi Oliva ( Petrignani 
Franco – Giraldo Gianna – Palermi Paolo – Petrignani Giuliano – Petrignani Maria Paola – 
Petrignani Massimiliano – Petrignani Pietro) al costo di € 25.000,00 (venticinque/00); 

 Di richiedere un prestito a Banca Etica per il pagamento della Somma richiesta, se non 
concesso di procedere al pagamento dell’importo utilizzando i fondi accantonati sul 
conto della Cassa di Risparmio di Orvieto;  

 Di Pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio del Comitato per giorni 30; 

 Di trasmettere il presente atto al Comitato Regionale CRI dell’Umbria; 

 

 


		2024-01-26T15:43:50+0100
	MATTEO SCIARRINI


		2024-01-26T16:23:39+0100




